
Centrum adiktologie 
Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN v Praze 

 
 

 
 

Program konference 
 

„Primární prevence rizikového chování III.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění pro autory: 
 

V případě přihlášeného sdělení (ústního nebo posteru) a následné neodůvodněné 
neúčasti na konferenci, bude k této skutečnosti přihlíženo v následujících ročnících 

s možným důsledkem v podobě odmítnutí příspěvku. 
 

Upozorňujeme současně autory, že v průběhu konference bude průběžně sledována 
kvalita všech typů příspěvků (kvalita přípravy a provedení) a že zjištěný stav se může 

promítnout do zařazení příspěvků daného autora v dalších letech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - 1 - 



Centrum adiktologie 
Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN v Praze 

 

 
27. listopadu 2006 (pondělí)  
 
9:30 – zahájení   
 
Hlavní sál magistrátu hlavního města Prahy (MHMP), Marianské nam. 2, Praha 1. 
 

 

10:00 – 10:15  Přestávka 
 
10:15 – 11:45 Úvodní referáty 
 
   Best practice prevention based on evidence (tlumočeno) 

Dobrá praxe prevence založené na výzkumem  
ověřených poznatcích 

   Dr. Peer Van der Kreeft (Belgie) 
 
   Primární prevence rizikového chování na rozcestí: 
   specializace versus integrace 
   Miovský, M., Zapletalová, J.    
 
 
12:00 – 13:30 I. blok: Společný program 
 
   Včasná diagnostika a intervence  
   Kalina, K. 
 
   Rizikové chování a snahy o jeho řešení v kontextu sociální  
   politiky obcí 
   Bareš, P. 
 
   Proces certifikace programů primární prevence z pohledu  
   Certifikační agentury 
   Martanová, V. 
 
13:30 – 15:00 Polední přestávka 
 
15:00 – 16:30 II. blok: Sekce A    
 
   Primární fikce prevence užívání drog? 
   Radimecký, J. 
 

Abúzus návykových látek jako součást syndromu rizikového 
chování v dospívání. Preventivní aspekty v pediatrické péči. 

   Kabíček, P., Sulek, Š. 
 
   Kouření tabáku a rizikové chování 
   Králíková, E., Štepánková, L. 
 

 - 2 - 



Centrum adiktologie 
Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN v Praze 

 
 
15:00 – 16:30 II. blok: Workshop 1 
 
   Divadlo v programech primární prevence v 1. třídách ZŠ 
   Kundrátová, I., Štěpánková, M. 
 
 
15:00 – 16:30 II. blok: Workshop 2 
 
   Spolupráce mezi krajským protidrogovým koordinátorem a  
   krajským školským koordinátorem 
   Doležalová, P. 
 
16:30 – 17:00 přestávka 
 
17:00 – 18:30 III. blok: Sekce A 
 
   Mobbing a manipulácia. :Mužský a ženský rod 
   Juhas, J. 
 
   Internetové poradenství 
   Minařík, J. 
 
   Internetové programy v Německu 
   Šrahůlková, K. 
 
   Možnosti prevence na internetu 
   Kudová, O., Kuda, A. 
 
 
17:30 – 19:00 III. blok: Workshop 1 
 

Komplexní program prevence nežádoucích jevů pro 2. stupeň 
základních škol – Malá policejní akademie 

   Vaněček, M.     
 
17:00 – 18:30 III. blok: Workshop 2 
 
   Když dva dělají totéž… 
   Radimecký, J., Kormaňáková, B.   
 
 
20:00   Společenský večer (přístup do klubu od 18:30h) 
 
 
 
 
 
 
 

 - 3 - 



Centrum adiktologie 
Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN v Praze 

 
 
28. listopadu 2006 (úterý)  
 
09:00 – 10:30 I. blok: Sekce A 
 
   Specifická primární prevence na 1. stupni ZŠ v Jihočeském kraji 
   Duchoňová, I., Sattranová, L. 
 
   Výcvikové vzdělávací programy v oblasti prevence:  
   nadstandard či samozřejmost 
   Vrbková, H. 
 
   Primární prevence a EURO NET 
   Gabrhelík, R. 
 
 
09:00 – 10:30 I. blok: Sekce B 
 
   Literární soutěž  
   Škrdlantová, E. 
 
   Využitie niektorých prístupov a metód sociálnej práce s  
   komunitou v prevencii sociálno-patologických javov. 
   Hambálek, V. 
 
   Význam terapeutických klubov v procese doliečovania v našom 
   regióne  
   Frankovič, L. 
 
 
09:00 – 12:30 Sympozium - Prevence, včasná diagnostika a intervence v
   podmínkách ústavní výchovy a péče 

 
Úvodní slovo k sympoziu  
Pilař, J. 
 
Současná situace v ústavní péči  
Lányova, B.  
 
Problematika agrese v zařízeních ústavní péče  
Janský, P. 
 
Ochranné pobyty  
Žejdl, J. 
 
Problematika dětí s psychiatrickou diagnózou v ústavní péči 
Nosilová, D. 

 
 

 

 - 4 - 



Centrum adiktologie 
Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN v Praze 

 
Úvodní referáty k panelové diskusi: 
 
Budoucnost systému náhradní rodinné péče 
Pilař, J. 

 
Další vývoj diagnostických ústavů 
Cpinová, S. 

 
Panelová diskuse (moderuje dr.Pilař) 

 
09:00 – 12:30 Sympozium - Včasná prevence, diagnostika a intervence v 

podmínkách školního poradenství 
 

Monitorovací systém problémových projevů chování 
Zapletalová, J. 
 
Možnosti PPP v oblasti primární prevence  
Masáková, V.  
 
Vedení krizové intervence ve školní třídě a ve školním prostředí

  Braun, R. 
 

Intervence ve školní třídě  
   Braun, R. 
 

Včasná diagnostika rizikového chování ve školní třídě a včasná 
intervence 
Martanová, V. 

 
10:30 – 11:00 přestávka 
 
11:00 – 12:30 II. blok: Sekce A 
 
   Výzkum vztahů ve třídách a možné intervence 
   Němcová, P. 
 
   Agresivita - podstatné hledisko při rozlišování poruch chování: 
   výsledky průzkumu disruptivních poruch chování ve vzorku  
   pražských škol 
   Hrudková, B. 
 
   Vliv komunitního preventivního programu na užívání nelegálních 
   návykových látek: přehled výsledků prvního retestu   
   kvaziexperimentálního výzkumného projektu  
   Miovský, M., Miovská, M.  
 
 
 
 
 

 - 5 - 



Centrum adiktologie 
Psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a VFN v Praze 

 
 
 
11:00 – 12:30 II. blok: Sekce B 
 
   Jde to, ale dře to 

Radimecký, J., Kormaňáková, B. 
    

Zamyšlení nad poruchami osobnosti 
   Poláček, J. 
    

Závislostní chování a připravenost na krizové stavy 
   Soyková, V. 
 
 
11:00 – 12:30 II. blok: Workshop 1 

 
Efektivní regulace užívání návykových látek – jaké možnosti a 
hranice mají legislativní opatření? 

   Duplínský, J.   
 
 
12:30 – 13:30 přestávka 
 
 
13:30 – 15:00 III. blok: Společná sekce  
 
   Prevence zneužívání a šikany stárnoucích 
   Tošnerová, T. 
 
   Využití konceptu „CLOSE TO“ k prevenci rizikového chování 
   mladých začínajících řidičů 
   Šedá, E. 
 
   Poruchy plodnosti a jejich prevence jako interdisciplinární  
   problém 
   Konečná, H. 
   
 
15:00 – 15:15 Slavnostní ukončení konference 
 
 
 
 
Poster: Anebo 
  Dolejš, M.  
 

Vývin agresivity u detí predškolského veku a možnosti jej  prevencie 
  Canigová, A. 
 

 - 6 - 


